Einfithrung

Deutsche Porzellankopfpuppen
Franzgsische Porzellankopfpuppen
Danksagung

Alt, Beck & Gottschalck
Baehr & Proeschild

Geo. Borgfeldt & Co.
Catterfelder Puppenfabrik
Cuno & Otto Dressel

F. & W. Goebel

Heinrich Handwerck
Max Handwerck

Carl Hartmann

Hertel, Schwab & Co.
Hertwig & Co.

Ermst Heubach

Gebriider Heubach

Adolf Hiilss

Kémmer & Reinhardt

J. D. Kestner

Kley & Hahn

C.F.Kling

Koenig & Wernicke

Gebr. Kiihnlenz

Robert Maaser

Armand Marseille
Gebriider Ohlhaver
Porzellanfabrik Mengersgereuth
Max Réder

Theodor Recknagel
Bruno Schmidt

Franz Schmidt & Co.
Schoenau & Hoffmeister
Schiitzmeister & Quendt
Simon & Halbig

Swaine & Co.

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1010388096

06
07
09
09
10
12

20
21
22
23
27
27
28
31
32
34

44
59
71
77
78
81
82
82
90
90
91
92
93
97

104

108

109

18

Inhalt

Wiefel & Co.

Hugo Wiegand

Wiesenthal, Schindel & Kallenberg
Adolf Wislizenus

Biskuit mit geschlossenem Mund,
unbekannt

Biskuit mit offenem Mund,
unbekannt

Biskuit mit modellierter Frisur
Glasierte Porzellankopfe

Léon Casimir Bru

Danel et Cie.

Fleischmann & Bloedel
Francois Gaultier

Emile Jumeau

Alexandre Motherau

Rabery & Delphieu

Jules Nicolas Steiner

S. F. B. J. (Societé Francaise
des Bébés et Jouets)

Unis France

Franzosische Modepuppen
Exoten

Googlies

Kewpies
Mehrgesichter-Puppen
Badepuppen
Ganzbiskuit-Puppen
Puppenstubenpuppen
Automaten, Mechanisches Spielzeug
Holz

Wachs, Papiermaché, Masse

Masse-/Pappmachépuppen nach 1925

119
120
121
122

124

128
130
136
140
142
142
143
146
153
154
155

158
163
164
168
178
185
186
188
189
194
198
202
206
214

digitalisiert durch EE%:%TFEH
\


http://d-nb.info/1010388096

