

Einführung	06	Wiefel & Co.	119
Deutsche Porzellankopfpuppen	07	Hugo Wiegand	120
Französische Porzellankopfpuppen	09	Wiesenthal, Schindel & Kallenberg	121
Danksagung	09	Adolf Wislizenus	122
Alt, Beck & Gottschalck	10	Biskuit mit geschlossenem Mund, unbekannt	124
Baehr & Proeschild	12	Biskuit mit offenem Mund, unbekannt	128
Geo. Borgfeldt & Co.	16	Biskuit mit modellierter Frisur	130
Catterfelder Puppenfabrik	20	Glasierte Porzellanköpfe	136
Cuno & Otto Dressel	21	Léon Casimir Bru	140
F. & W. Goebel	22	Danel et Cie.	142
Heinrich Handwerck	23	Fleischmann & Bloedel	142
Max Handwerck	27	Francois Gaultier	143
Carl Hartmann	27	Emile Jumeau	146
Hertel, Schwab & Co.	28	Alexandre Motherau	153
Hertwig & Co.	31	Rabery & Delphieu	154
Ernst Heubach	32	Jules Nicolas Steiner	155
Gebrüder Heubach	34	S. F. B. J. (Societé Francaise des Bébés et Jouets)	158
Adolf Hülss	44	Unis France	163
Kämmer & Reinhardt	44	Französische Modepuppen	164
J. D. Kestner	59	Exoten	168
Kley & Hahn	71	Googlies	178
C. F. Kling	77	Kewpies	185
Koenig & Wernicke	78	Mehrgesichter-Puppen	186
Gebr. Kühnlenz	81	Badepuppen	188
Robert Maaser	82	Ganzbiskuit-Puppen	189
Armand Marseille	82	Puppenstubenpuppen	194
Gebrüder Ohlhaver	90	Automaten, Mechanisches Spielzeug	198
Porzellanfabrik Mengersgereuth	90	Holz	202
Max Räder	91	Wachs, Papiermaché, Masse	206
Theodor Recknagel	92	Masse-/Pappmachèpuppen nach 1925	214
Bruno Schmidt	93		
Franz Schmidt & Co.	97		
Schoenau & Hoffmeister	104		
Schützmeister & Quendt	108		
Simon & Halbig	109		
Swaine & Co.	118		